
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 1/16

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, nº 51 - Fundos – Fone (044) 3432-2909 Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ

E-Mail: instprev@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA Nº 010/2021
20 de setembro de 2021

SÚMULA: - CONSTITUI A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PARA O EXERCÍCIO DE 2021 DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

Eu, NAIR DE SOUZA MAIOR BONO, Presidente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Londrina,

estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial, nos termos

do artigo 51, da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993,

RESOLVE

Art. 1º. Fica constituída a Comissão Permanente de Licitação, para o exercício

financeiro de 2021, do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do

Município de Nova Londrina, integrada pelas seguintes pessoas:

MARALIZA FERNANDA BIANCHI PAGNONCELLI CPF Nº 021.562.169-75 –

Presidente

MIRIAN FERREIRA COSTA CPF Nº 111.370.229-06 – Membro

REGINA MARIA PERES DA SILVA CPF Nº 037.956.049-66 - Membro

Art. 2º. A investidura da referida Comissão não excederá a 1 (um) ano (parágrafo 4º do

art. 51, da referida Lei).

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições ao contrário.

Nova Londrina, 20 de setembro de 2021.

Registre-se

Publique-se

Nair de Souza Maior Bono
PRESIDENTE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 2/16

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 

EDITAL RESUMIDO DE REDESIGNAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.073/2021 

 

01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

02 – Aquisição de veículos novos, 0km, destinados a suprir as necessidades da 

Secretaria de Saúde do Município de Nova Londrina/Pr, com a finalidade de 

Transporte Sanitário, que serão adquiridos com recursos provenientes do 

Programa de Qualificação de Atenção Primária a Saúde, conforme Resoluções 

SESA nº.769/2019, SESA nº.596/2020 e SESA nº 725/2020,  conforme condições 

fixadas no edital e seus anexos. 

 

03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido 

no edital, observados datas e horários limites. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 06/10/2021. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs  

do dia 06/10/2021. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia  

06/10/2021- após análise das propostas. 

LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 

 

04 – As empresas  interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir  

do dia 22 de setembro de 2021,  no Site do Municipio – Portal da Transparência  

da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou através do e-mail:  

janaina@novalondrina.pr.gov.br 

 

 

 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 3/16

                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                  CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
TERMO DE COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 073/2021  
 

 
A Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Paraná, com fundamento na Lei 8.666/93, no seu Capitulo II, Seção I, Artigo 
21, Parágrafo 4º, que rege: “Qualquer modificação no edital exige divulgação pela mesma forma que se deu o 
texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto quando, inquestionavelmente, a alteração 
não afetar a formulação das propostas” sendo assim resolve-se estabelecer a seguinte alteração: 
 

Com relação ao Termo de Referência – Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico nº.073/2021, comunicamos que ficou 

alterado a especificação dos Lotes nº.01 e 02 a serem adquiridos e que será considerado o seguinte: 

LOTE ESPECIFICAÇÃO 

01 VEÍCULO NOVO COM AR CONDICIONADO, 0 KM, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MÍNIMAS: 
 
TIPO PASSEIO (HATCH), 
NOVO, 
O KM, 
COR: BRANCO, 
ADESIVADO COM LOGO PADRÃO PROGRAMA SESA 
SEDAN OU HATCH, 
EQUIPADO COM:4 (QUATRO) PORTAS, 
NOVO, 0 (ZERO) QUILÔMETRO, 
ANO: 2020, 
COMBUSTÍVEL: FLEX, 
MOTORIZAÇÃO 1.0, 
3 OU 4 CILINDROS,  
CÂMBIO 5 ou 6 VELOCIDADES A FRENTE E 1 A RÉ, 
SISTEMA DE FREIOS ABS, 
AIR BAG FRONTAL (PASSAGEIRO E MOTORISTA), 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, ELÉTRICA OU ELETRO ASSISTIDA PROGRESSIVA OU ELÉTRICA PROGRESSIVA,  
AR CONDICIONADO, 
BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA, 
VIDROS ELÉTRICOS NOS VIDROS DIANTEIROS, 
VIDROS COM PELÍCULAS ESCURAS 
TRAVA ELÉTRICA NAS 4 PORTAS, 
PAINEL DE INSTRUMENTOS, 
RETROVISORES COMANDO INTERNO MANUAL, 
EQUIPADO COM PROTETOR DE CARTER 
RODAS DE AÇO, ARO 14”, COM CALOTAS, PNEUS COMPATÍVEIS, 
APOIO DE CABEÇA DIANTEIROS E TRASEIROS, 
PREDISPOSICAO PARA SOM (ALTO FALANTES E ANTENA) 
TOMADA DE FORÇA 12V, 
LUZ NO PORTA MALAS, 
EQUIPADO COM JOGO DE TAPETES, 
CAPACIDADE PARA 5 OCUPANTES EM CONFORMIDADE COM O CONTRAN (CONSELHO NACIONAL DE 
TRÂNSITO) 
 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO DE TRÂNSITO VIGENTE; 
 
VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA DE SUA LINHA BÁSICA DE 
PRODUÇÃO E GARANTIA INTEGRAL DO FABRICANTE E ASSISTÊNCIA EM REDE AUTORIZADA E COBERTURA 
EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL; 
 
GARANTIA DE FÁBRICA MÍNIMA DE 3 ANOS OU CASO A MARCA APRESENTE GARANTIA MAIOR SERÁ 
CONSIDERADA A ÚLTIMA.  

 

LOTE ESPECIFICAÇÃO 

02 VEÍCULO NOVO, 0 KM, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MÍNIMAS: 
 
TIPO PASSEIO (HATCH), 
NOVO, 
O KM, 
COR: BRANCO, 
ADESIVADO COM LOGO PADRÃO PROGRAMA SESA 
SEDAN OU HATCH, 
EQUIPADO COM:4 (QUATRO) PORTAS, 
NOVO, 0 (ZERO) QUILÔMETRO, 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 4/16

                PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                   PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                  CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
ANO: 2020, 
COMBUSTÍVEL: FLEX, 
MOTORIZAÇÃO 1.0, 
CÂMBIO 5 ou 6 VELOCIDADES A FRENTE E 1 A RÉ, 
SISTEMA DE FREIOS ABS, 
AIR BAG FRONTAL (PASSAGEIRO E MOTORISTA), 
BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA, 
VIDROS COM PELÍCULA ESCURA 
PAINEL DE INSTRUMENTOS, 
RETROVISORES COMANDO INTERNO MANUAL, 
EQUIPADO COM PROTETOR DE CARTER, 
RODAS DE AÇO, ARO 13”, COM CALOTAS, PNEUS COMPATÍVEIS, 
APOIO DE CABEÇA DIANTEIROS E TRASEIROS, 
PREDISPOSICAO PARA SOM (ALTO FALANTES E ANTENA) 
TOMADA DE FORÇA 12V, 
LUZ NO PORTA MALAS, 
EQUIPADO COM JOGO DE TAPETES, 
CAPACIDADE PARA 5 OCUPANTES EM CONFORMIDADE COM O CONTRAN (CONSELHO NACIONAL DE 
TRÂNSITO) 
 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS NO CÓDIGO DE TRÂNSITO VIGENTE; 
 
VEÍCULO DEVERÁ APRESENTAR TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA DE SUA LINHA BÁSICA DE 
PRODUÇÃO E GARANTIA INTEGRAL DO FABRICANTE E ASSISTÊNCIA EM REDE AUTORIZADA E COBERTURA 
EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL; 
 
GARANTIA DE FÁBRICA MÍNIMA DE 3 ANOS OU CASO A MARCA APRESENTE GARANTIA MAIOR SERÁ 
CONSIDERADA A ÚLTIMA.  
 

 
 
Por fim, vale esclarecer que devido a alteração destes lotes o edital será republicado.  

Será disponibilizado edital alterado aos licitante que retiraram edital junto a prefeitura, e por ventura os licitantes que 

tiveram acesso ao edital junto ao portal transparência, deverão retirar o edital no mesmo local. 

 
A data e horário para abertura da licitação em epígrafe, será dia 06 de outubro de 2021 às 09:00 horas.  

 
Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Nova Londrina/PR, 20 de setembro de 2021. 
 
 
  

JANAINA GOUVEIA 
Pregoeira Designada 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 5/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETÔNICO Nº. 60/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Educação, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.60/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE, que serão
utilizados pela Rede Municipal de Ensino de NOVA LONDRINA e AQUISIÇÃO DE CADEIRAS
EXECUTIVAS UNIVERSITÁRIAS, destinadas ao auditório da ESCOLA MUNICIPAL ARTHUR
BERNARDES DE NOVA LONDRINA-PR., homologando e adjudicando em favor das empresas:

BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ 29.530.767/0001-04
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LIMPA VIDROS LIMPEZA GERAL, GALÃO DE 5
LITROS.

GL 200,00 9,8000 1.960,00

ÁCIDO 5 DESINCRUSTANTE LIMPA PEDRA
CONCENTRADO. GALÃO COM 5 LITROS

GL 200,00 11,5000 2.300,00

ÁLCOOL LÍQUIDO PERFUMADO 54%
FRAGÂNCIA SUAVE GALÃO COM 5 LITROS

GL 200,00 14,9700 2.994,00

Total: 7.254,00

CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME - CNPJ 07.654.231/0001-68
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MULTI-INSETICIDA AEROSOL COM ÓLEO DE
CITRONELA 450 ML, EFICAZ CONTRA
MOSQUITOS.

UNI 120,00 6,5400 784,80

DESINFETANTE MULTIUSO CONCENTRADO
LIMPEZA PESADA GALÃO COM 5 LITROS

UNI 350,00 8,1800 2.863,00

Total: 3.647,80

CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS - CNPJ
40.738.368/0001-76
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
DESINFETANTE BACTERICIDA PARA USO
GERAL GALÃO COM 5 LITROS

GL 350,00 6,0000 2.100,00

Total: 2.100,00

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - CNPJ 40.138.949/0001-77
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BUCHA ESPONJA DE LAVAR LOUÇA
DUPLA FACE GROSSA

UNI 1.200,00 0,4900 588,00

GUARDANAPO DE PAPEL
EMBALAGEM COM 50 UNIDADES 22CM
X20CM

PC 400,00 0,8500 340,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 6/16

SABONETE CREMOSO EM BARRA
INFANTIL 80 G -2.82AZ

UNI 300,00 1,6000 480,00

TOALHA DE PAPEL MULTIUSO
PACOTE COM 2 ROLOS, CADA ROLO
COM 50 TOALHAS DE 22CM X20CM

PC 150,00 2,6500 397,50

SAPONÁCEO CREMOSO FRASCO
COM 330 ML

FR 400,00 2,7000 1.080,00

CAIXA DE FÓSFORO DE COZINHA
PALITOS EXTRA LONGO, CX COM 240
PALITOS

CX 200,00 2,8000 560,00

CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR
DE 50 G

UNI 200,00 2,9500 590,00

LIXEIRAS CESTO PLÁSTICO TELADAS
PARA SALA DE AULA SEM TAMPA DE 8
LITROS

UNI 100,00 3,8500 385,00

CÊRA LÍQUIDA DE AUTOBRILHO DE
750 ML INCOLOR, AMARELA

UNI 50,00 4,7000 235,00

SABÃO EM BARRA NEUTRO
EMBALAGEM COM 5 UNIDADES 200 G
(1 KG PACOTE COM 5 UNIDADES)

PC 300,00 5,0000 1.500,00

RODO DE ESPUMA COM CABO DE
PASSAR CÊRA, DIMENSÕES 5X24,
5X55 CM COM BASE DE MADEIRA E
ESPONJA AMARELA DE ALTA
QUALIDADE

UNI 300,00 5,7500 1.725,00

VASSOURA DE NYLON COM CABO UNI 50,00 5,9500 297,50
ODORIZADOR DE AMBIENTE
AEROSSOL 360 ML

UNI 350,00 7,2000 2.520,00

RODO DE ESPUMA DUPLA FACE COM
CABO, DIMENSÕES 5X24, 5X55 CM
COM BASE DE MADEIRA.

UNIDADE 300,00 7,4000 2.220,00

ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE
TRADICIONAL GALÃO COM 5 LITROS

GL 600,00 7,4000 4.440,00

AMACIANTE DE ROUPA
CONCENTRADO FRAGÂNCIA SUAVE
LÍQUIDO AZUL GALÃO COM 5 LITROS

GL 120,00 8,5000 1.020,00

DETERGENTE LAVA-LOUÇA NEUTRO
CREMOSO SEM PERGUME GALÃO
COM 5 LITROS

GL 600,00 11,2000 6.720,00

DETERGENTE EM PÓ CONCENTRADO
PROFISSIONAL, PACOTE COM 5 KG

PC 450,00 16,8900 7.600,50

VASSOURA DE PALHA CAIPIRA COM
CABO

UNI 500,00 17,0000 8.500,00

ESPONJA DE AÇO. FARDO COM 14
PACOTES DE 8 UNIDADES DE 60 G

FARDO 200,00 17,0500 3.410,00

PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO CX COM 8
ROLOS DE 9CM X 300 M 100%
CELULOISE, BRANCO E FOLHA
SIMPLES

CX 20,00 29,9500 599,00

ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO
BACTERICIDA GALÃO COM 5 LITROS

GL 200,00 30,4000 6.080,00

LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E
PEDAL PARA BANHEIRO DE 20 LITROS

UNI 50,00 31,2000 1.560,00

LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E
RODAS PARA FÁCIL MANUSEIO DE
100 LITROS, DIMENSÃO 54 CM X 72,5
CM

UNI 20,00 80,8000 1.616,00

COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL
TRANSPARENTE CAPACIDADE DE 180
ML CX COM 2.500 COPOS

CX 30,00 81,0500 2.431,50

BOTIJÃO TÉMICO, TRIPÉ COM ALÇA UNI 50,00 121,0000 6.050,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 7/16

EMBUTIDA, CAPACIDADE PARA 12
LITROS COM TORNEIRA, MATERIAL
DE POLIETILENO.

Total: 62.945,00

ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ 34.832.381/0001-97
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CADEIRA UNIVERSITÁRIA EXECUTIVA EM
ARCO COM PORTA LIVROS E SUPORTE DE
PRANCHETA, CONFECCIONADA EM TUBO DE
AÇO 7/8 1,20, PINTURA EPÓXI NA COR PRETA
NO COURVIN PRETO.

UNI 50,00 240,0000 12.000,00

Total: 12.000,00

HELIO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR MEI - CNPJ 36.285.225/0001-89
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA PLÁSTICA
MÉDIA

UNI 30,00 2,7000 81,00

SODA CAÚSTICA ESCAMADA PC DE 1 KG PC 20,00 10,8000 216,00
Total: 297,00

J C FERRAGENS EIRELI LTDA. ME - CNPJ 10.367.732/0001-78
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ÁLCOOL 92,8º FRASCO COM 1 LITRO FR 450,00 6,8000 3.060,00
SACO DE LIXO PRETO DE 5 MICRAS
CAPACIDADE DE 20 LITROS, PACOTE COM
100 UNIDADES

PC 60,00 7,3000 438,00

SACO DE LIXO PRETO DE 5 MICRAS
CAPACIDADE DE 40 LITROS, PACOTE COM
100 UNIDADES

PC 100,00 11,0000 1.100,00

SANITIZANTE EM PÓ DESINFETANTE PARA
SALADA PHSL 1% CLORO DISPONIVEL DE
41% PACOTE DE 1 KG

PC 70,00 13,5000 945,00

SACO DE LIXO PRETO DE 5 MICRAS
CAPACIDADE DE 60 LITROS, PACOTE COM
100 UNIDADES

PC 200,00 15,0000 3.000,00

TOUCA REDE REUTILIZÁVEL BRANCA
PACOTE COM 100 UNIDADES

PC 30,00 18,0000 540,00

SACO DE LIXO PRETO DE 5 MICRAS
CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM
100 UNIDADES

PC 400,00 26,0000 10.400,00

BOTIJÃO TERMICO, TRIPÉ COM ALÇA
EMBUTIDA CAPACIDADE PARA 5 LITROS
COM TORNEIRA MATERIAL DE POLIETILENO

UNI 20,00 34,0000 680,00

ROLO BOBINA PLÁSTICO FILME PVC 28 CM
X300 METROS

RL 10,00 35,0000 350,00

BOTA BRANCA DE PVC LEVE IMPERMEÁVEL
CANO MÉDIO FORRADA 100% POLIESTER
ANTIDERRAPANTE UNISSEX

UNI 80,00 35,0000 2.800,00

Total: 23.313,00

MULTCOM COMÉRCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ 17.855.864/0001-98
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PÁ COLETORA COM CABO ERGONÔMICO
ALTURA DE 14 CM X 29 CM DE LARGURA E 29
CM DE COMPRIMENTO

UNI 30,00 8,0000 240,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 8/16

QUEROSENE LÍQUIDO FRASCO DE 900 ML FR 20,00 10,7300 214,60
SABONETE LÍQUIDO CREMOSO
CONCENTRADO FRAGÂNCIA SUAVE GALÃO
DE 5 LITROS

GL 500,00 13,3400 6.670,00

DISPENSER COLETOR DUPLO PARA COPOS
DESCARTÁVIES RECICLÁVEL

UNI 20,00 30,0000 600,00

GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA
CAFÉ, CAPACIDADE DE 1 LITRO

UNI 25,00 40,0000 1.000,00

Total: 8.724,60

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURAN?A EIRELI - CNPJ 24.402.903/0001-67
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
AVENTAL DE SILICONE 1,20 DE
COMPRIMENTO POR 0,70 DE LARGURA

UNI 120,00 12,0000 1.440,00

SAPATO BRANCO EM POLIMÉRICO
IMPERMEÁVEL, SALTO DE 2 CM CALÇADO
COM REQUISITOS BÁSICO OPCIONAL PARA
USO PROFISSIONAL SOLADO RESISTENTE A
ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO
COM SL S. (DETERGENTE)

UNI 50,00 43,4000 2.170,00

Total: 3.610,00

POTTENCIAL CONSTRUCOES CIVIS E DISTRIBUIÇAO DE MATERIAIS DE - CNPJ
26.000.813/0001-75
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LUVA LATÉX BORRACHA NATURAL NÃO
ESTÉRIL COM PÓ, EMBALAGEM TIPO
DESPENSER BOX, CX COM 100 UNIDADES
TAMANHO P

CX 30,00 27,9000 837,00

LUVA LATÉX BORRACHA NATURAL NÃO
ESTÉRIL COM PÓ, EMBALAGEM TIPO
DESPENSER BOX, CX COM 100 UNIDADES
TAMANHO G

CX 50,00 27,9000 1.395,00

LUVA LATÉX BORRACHA NATURAL NÃO
ESTÉRIL COM PÓ, EMBALAGEM TIPO
DESPENSER BOX, CX COM 100 UNIDADES
TAMANHO M

CX 50,00 27,9000 1.395,00

Total: 3.627,00

ROSEMEIRE GORKS ROUTULO - CNPJ 21.347.990/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
BUCHA ESPONJA DE BANHO (ESPUMA DE
DEPOLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA)

UNI 300,00 0,9900 297,00

BOBINA DE SACO PLÁSTICO OICOTADO DE 3
KG 25X35 COM 500 UNIDADES

BOB 20,00 20,4000 408,00

BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADO DE 5
KG 35X50 COM 500 UNIDADES

BOB 20,00 31,6000 632,00

Total: 1.337,00

SALVI E LOPES E CIA LTDA. - CNPJ 82.478.140/0001-34
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LUVA DE LATEX AMARELA COM 30 CM DE
COMPRIMENTO REUTILIZAVEL
ANTIADERENTE COM FORMATO ANATÔMICO
P

PAR 20,00 3,1000 62,00

LUVA DE LATEX AMARELA COM 30 CM DE PAR 100,00 3,1000 310,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 9/16

COMPRIMENTO REUTILIZAVEL
ANTIADERENTE COM FORMATO ANATÔMICO
G
LUVA DE LATEX AMARELA COM 30 CM DE
COMPRIMENTO REUTILIZAVEL
ANTIADERENTE COM FORMATO ANATÔMICO
M

PAR 100,00 3,1000 310,00

Total: 682,00

TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - CNPJ 02.846.505/0001-05
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
RODO PARA LIMPEZA PESADA EM AÇO
GALVANIZADO COM 50 CM DE
COMPRIMENTO, MODELO INDUSTRIAL COM
CABO DE 1,7 CM E BORRACHA DUPLA.

UNI 40,00 20,0000 800,00

RODO PARA LIMPEZA PESADA EM AÇO
GALVANIZADO COM 65 CM DE
COMPRIMENTO, MODELO INDUSTRIAL COM
CABO DE 1,7 CM E BORRACHA DUPLA.

UNI 70,00 29,0000 2.030,00

BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADO DE
10 KG 40X60 COM 400 UNIDADES

BOB 20,00 59,0000 1.180,00

Total: 4.010,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE SETEMBRO DE 2021.

ROSELI CRISTINA MARINOTTI VAZ
Secretária Municipal de Educação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 10/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº. 61/2021

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº.61/2021, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA QUE SERÃO UTILIZADOS NA LAVANDERIA DO
HOSPITAL MUNICIPAL, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA., homologando e adjudicando em favor das empresas:

BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ 29.530.767/0001-04
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
REMOVEDOR DE CERA HS DILUIÇÃO MINIMA
1/10 – PRODUTO INDICADO PARA AREAS
HOSPITALARES. (APRESENTAR FICHA
TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA) 5 L

GL 5,00 16,6800 83,40

CARRO FUNCIONAL - MODELO PRODUZIDO
TODO EM POLIPROPILENO, É RESISTENTE,
HIGIÊNICO, ERGONÔMICO E FACIL DE
LIMPAR. CONTÉM 1 BALDE DE 28 LITROS
COM DIVISÓRIAS PARA DUAS ÁGUAS, PORTA
SACO, SACO DE NYLON COM CAPACIDADE
DE 90 LITROS, ESPREMEDOR ROLO DE ALTA
SECAGEM, 2 FIXADORES DE CABO E 4
RODÍZIOS GIRATÓRIOS. DIMENSÕES (CM C x
L x A): 79x43x112.

UNI 3,00 930,5000 2.791,50

Total: 2.874,90

CAROL DISTRIBUIDORA EIRELI ME - CNPJ 07.654.231/0001-68
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO DE
USO GERAL, DILUIÇÃO DE ATÉ 1/150 LITROS
(APRESENTAR FICHA TÉCNICA).

GL 50,00 41,7000 2.085,00

IMPERMEABILIZANTE PARA PISOS 5 L -
PRINCIPIO ATIVO EMULSÃO A BASE DE
COPOLIMERO ESTIRENO ACRILICO METAL
RETICULAVEL - TEOR DE NÃO VOLÁTEIS A
18%. PRODUTOS INDICADO PARA AREAS
HOSPITALARES (APRESENTAR FICHA
TÉCNICA E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA)

GL 5,00 161,0000 805,00

Total: 2.890,00

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - CNPJ 40.138.949/0001-77
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FLANELA 28 X 38 CM UNI 100,00 1,2200 122,00
MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL 500 ML FR 500,00 1,7000 850,00
SAPONACEO CREMOSO 300 ML FR 250,00 2,3900 597,50
DESINFETANTE 2 LITROS GL 200,00 3,0500 610,00
PA DE LIXO COM CABO LONGO UNI 50,00 4,7000 235,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 11/16

VASSOURA DE NYLON COM CABO UNI 120,00 4,9500 594,00
ALCOOL 70, FRASCO COM 1 LITRO UNI 150,00 5,3000 795,00
BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO ALÇA
DE ALUMÍNIO 10L

UNI 20,00 6,4500 129,00

DETERGENTE LIMPA PISO
CONCENTRADO 5 LITROS (EX: REMOVEX)

GL 40,00 11,0000 440,00

SABÃO EM PÓ 5 KG UNI 100,00 15,2000 1.520,00
LÃ DE AÇO FARDO COM 14 PC DE 08
UNID.

FARDO 50,00 21,0200 1.051,00

RODO 60 CM ALUMÍNIO COM CABO E
SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DE
BORRACHA

UNI 100,00 27,9000 2.790,00

LIXEIRA 15 L COM PEDAL UNI 50,00 29,0000 1.450,00
Total: 11.183,50

J C FERRAGENS EIRELI LTDA. ME - CNPJ 10.367.732/0001-78
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
DISCO DE ENCERADEIRA 350 MM UNI 25,00 22,0000 550,00
DISPENSER PLÁSTICO PORTA COPO
DESCARTÁVEL DE 150ML A 200ML
AUTOMÁTICO

UNI 12,00 36,0000 432,00

Total: 982,00

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA. ME. - CNPJ
23.121.920/0001-63
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS C/ 100
UNIDADES

PC 150,00 7,1000 1.065,00

SACO DE LIXO HOSPITALAR 20 L COM 100
UNID.

PC 80,00 12,2900 983,20

SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS COM 100
UNID

PC 80,00 24,6000 1.968,00

SACO DE LIXO HOSPITALAR 60 L MEDIDA
63X70 CM COM 100 UNID.

PC 100,00 25,9500 2.595,00

SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 L MEDIDA
75X90 CM C/ 100 UNID.

PC 100,00 42,0000 4.200,00

DETERGENTE POLI-ENZIMATICO PARA
INSTRUMENTAL MÉDICO, CIRÚRGICO 5 LT -
PRINCÍPIO ATIVO ENZIMAS PROTEASE,
AMILASE, LIPASE, PEPTIDASE,
CARBOHIDRASE E CELULASE. (APRESENTAR
FICHA TÉCNICA).

GL 5,00 140,0000 700,00

Total: 11.511,20

MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME - CNPJ 21.484.336/0001-47
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
LUVA EM LATEX TAM G PAR 80,00 1,9000 152,00
LUVA EM LATEX TAM M PAR 80,00 1,9000 152,00
LUVA EM LATEX TAM P PAR 80,00 1,9000 152,00
CARRINHO FUNCIONAL COM DOIS BALDES
DE 25L CADA, SEM ESPREMEDOR PARA
LIMPEZA DE PISOS FRIOS EM GERAL

UNI 6,00 320,0000 1.920,00

Total: 2.376,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 12/16

N63 COM. DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ 34.090.540/0001-25
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
DETERGENTE 500 ML UNI 600,00 1,0500 630,00
PANO SUPERFÍCIE - CONSTITUÍDO EM
MICROFIBRA - TAM 50 X 60 CM

UNI 150,00 3,7000 555,00

ÁLCOOL EM GEL 480 GR FR 100,00 4,2000 420,00
SABÃO EM PEDRA COM 05 UNIDADE 200 G PC 100,00 4,7900 479,00
SABONETE LÍQUIDO REFIL 800 ML - ERVA
DOCE

UNI 200,00 4,9000 980,00

PAPEL TOALHA 100% CELULOSE COM 2000
FLS.

CAIXA 500,00 17,9000 8.950,00

Total: 12.014,00

PRIMUS MAGAZINE LTDA - CNPJ 42.165.422/0001-67
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL
(TRICOTOMIA).

UNI 200,00 1,2200 244,00

PANO DE CHÃO - ATOALHADO UNI 150,00 4,5700 685,50
ODORIZANTE DE AMBIENTE SPRAY
400ML/240G

UNI 150,00 6,5300 979,50

Total: 1.909,00

ROSEMEIRE GORKS ROUTULO - CNPJ 21.347.990/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ESPONJA DUPLA FACE UNI 600,00 0,5000 300,00

Total: 300,00

TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA - CNPJ 02.846.505/0001-05
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FIBRA USO GERAL UNI 100,00 1,2000 120,00
AMACIANTE DE ROUPAS COM PRINCIPIO
ATIVO CLORETO DE DIALQUIL AMONIO A 75%
1 LITROS ( APRESENTAR FICHA TECNICA)

UNI 600,00 6,4000 3.840,00

REFIL PARA RODO DE ALUMÍNIO 60 CM UNI 100,00 7,8400 784,00
NEUTRALIZADOR DE RESIDUOS
ALCALINIDADE DE ALVEJANTES QUIMICOS
COM PRINCIPIO ATIVO: METABISSULFITO DE
SODIO. 1 LT. ( APRESENTAR FICHA TECNICA)

UNI 600,00 8,5000 5.100,00

LUVAS RANHURADAS EM LATEX
REFORÇADA COM 40 CM TAM P - CA15100

PAR 100,00 9,5000 950,00

LUVAS RANHURADAS EM LATEX
REFORÇADA COM 40 CM TAM G - CA15100

PAR 50,00 10,0000 500,00

LUVAS RANHURADAS EM LATEX
REFORÇADA COM 40 CM TAM M - CA15100

PAR 100,00 10,0000 1.000,00

PRODUTOS ALCALINO FORTE PARA
LAVAGEM DE ROUPAS COM PRINCIPIO
ATIVO: HIDROXIDO DE SODIO A 50%. 1 LTS
( APRESENTAR FICHA TECNICA)

UNI 600,00 12,7400 7.644,00

SACO DE LIXO PRETO 60 L C/ 100 UNID. PC 150,00 13,0000 1.950,00
ALVEJANTE E DESINFETANTE INDICADO
PARA REMOÇÃO DE MANCHAS DE ROUPAS
DE ALGODÃO E POLIÉSTER COM PRINCIPIO
ACIDO PERACÉTICO DE 13 A 17% 1 LT
( APRESENTAR FICHA TECNICA)

UNI 600,00 17,5000 10.500,00

DETERGENTE NEUTRO COM ENZIMAS PARA UNI 600,00 17,9000 10.740,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 13/16

PRE-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS COM
SUJIDADE PESADA COM PRINCÍPIO ATIVO:
ENZIMA AMILASE, NONILFENOL POLIGLICOL
ETER, LAURIL ETER SULFATO DE SODIO,
ACIDO DODECILBENZENO, SULFANATO DE
SODIO, TENSOATIVO NAO IONICO,
ESTABILIZANTE, COADJUVANTE,
ESPESSANTE, SEQUESTRANTE,
NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, ADITIVO,
SOLVENTE E VEÍCULO. 1 LT. (APRESENTAR
FICHA TÉCNICA)
VASSOURA DE PALHA COM CABO UNI 120,00 23,5000 2.820,00
FACILITADOR DE PASSAR ROUPAS,
COMPOSIÇÃO QUIMICA SILICONE,
CONSERVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E
VEÍCULO - FRASCO COM 2 LT (APRESENTAR
FICHA TÉCNICA)

UNI 20,00 30,3800 607,60

REFIL MOP AGUA PLANO - TAM 40 X 15 C UNI 3,00 32,0000 96,00
SUPORTE ARTICULADO LIMPA TUDO COM
CABO DE ALUMÍNIO

UNI 50,00 45,0800 2.254,00

NEUTRALIZADOR DE ODORES COM
NANOPARTICULAS 240 ML ( APRESENTAR
FICHA TECNICA)

FR 20,00 54,8800 1.097,60

REFIL MOP PÓ 60 CM EM MATERIAL
ACRILICO E ELETROSTÁTICO

UNI 10,00 58,8000 588,00

MOP PÓ 60 CM COMPLETO - CABO,
ARAMAÇAO E REFIL EM MATERIAL ACRILICO
E ELETROSTÁTICO

UNI 10,00 88,0000 880,00

MOP AGUA PLANO EM POLIPROPILENO -
COM 40 CM, COM CABO EM ALUMINIO E
REFIL EM ALGODÃO.

UNI 3,00 100,9400 302,82

LIMPADOR/DETERGENTE CONCENTRADO DE
USO GERAL 5 L - PRINCIPIO ATIVO ALFA
OLEFINA SULFANATO DE SODIO - DILUI ATÉ
1/500 LTS ( APRESENTAR FICHA TECNICA)

GL 70,00 112,7000 7.889,00

DESINFETANTE HOSPITALAR 5 LTS - DILUI
1/200 LTS - PRINCÍPIO ATIVO CLORIDRATO
DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA E
QUATERNARIO DE AMONIA. Desinfetante para
áreas hospitalares, completo e versátil. Ideal para
higienização e desinfecção de pisos, paredes,
mobiliários, superfícies em geral, ralos e fossas,
equipamentos, utensílios e etc. É um produto que
não possui perfume. Testes de eficácia
comprovada frente a cepas de Staphylococcus
Aureaus e Salmonela
Choleraesuis,Pseudomonas
aeruginosa,Escherichia coli, e fungos
enterecocus, cândida albicanse, baumannil e
aspergillus brasilliensis, Aplicar diretamente nos
pisos, paredes, superfícies em geral, áreas
críticas, semi críticas e não críticas
(APRESENTAR FICHA TÉCNICA E REGISTRO
NA ANVISA )

GL 100,00 220,0000 22.000,00

Total: 81.663,02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 14/16

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 243/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 120/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de Licitação nº.
120/2021 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em
favor da empresa ODONTOMED CANAÃ EIRELI ME, inscrita no CNPJ nº. 07.947.536/0001-68,
para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A SUPRIR A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL, no valor total de R$ 3.936,74 (três mil,
novecentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 15/16

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 243/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 120/2021

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato
representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 120/2021,
nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2021
Contratada: ODONTOMED CANAÃ EIRELI ME
CNPJ nº. 07.947.536/0001-68

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A SUPRIR A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL.

VALOR: R$ 3.936,74 (três mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta e quatro centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE SETEMBRO DE 2021.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2108 20 de Setembro de 2021  PG. 16/16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código roM3B1 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2021-09-20T19:31:56-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




